[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ
Д У М А
Пятый  созыв

____________________________________________________________

СЕМЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ  ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е
        31.03.2016г. № 38-Р
                              Зарегистрированы Главным Управлением

                                                                                                       Министерства юстиции РФ по Свердловской

                                                                                             области  26.04.2016г.
  О внесении  изменений в Устав                  Гос.рег. № RU 663700002016001
     городского округа Заречный

         В связи с принятием Федерального закона от 03.11.2015г. № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Свердловской области от 21.12.2015г. № 164-ОЗ «О сроке полномочий депутатов представительных органов, членов выборных органов местного самоуправления и выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области»,  на основании ст.ст. 25, 45, 65 Устава городского округа Заречный

       Дума решила:

  1. Внести в Устав городского округа Заречный  изменения в соответствии с Приложением № 1.

 2. Поручить Главе городского округа   направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области  для государственной регистрации изменений в Устав городского округа Заречный.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке после его регистрации в соответствии с п. 2 решения.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

          5. Действие пунктов  1.1, 2.1, 3.1 Приложения № 1 распространяется на соответствующих лиц, избранных после вступления в силу Закона Свердловской области от 21.12.2015г. № 164-ОЗ «О сроке полномочий депутатов представительных органов, членов выборных органов местного самоуправления и выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области»

Глава городского округа

                   В.Н. Ланских

	Приложение № 1

к решению Думы
от 31.03.2016 г. № 38-Р

Изменения в Устав городского округа Заречный
1. В статье 24:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Дума городского округа состоит из 20 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права  при тайном голосовании сроком на 5 лет на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства по пяти четырехмандатным избирательным округам, образуемым на территории городского округа»;

2. В статье 27:

2.1. первый абзац пункта 2 изложить в следующей редакции:

  «2. Депутаты Думы городского округа избираются на пять лет».

  3. В статье 28:

3.1. первый абзац пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Глава городского округа избирается Думой городского округа  из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, на 5 лет и возглавляет местную администрацию.»;

3.2. подпункт 2 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований Свердловской области, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Свердловской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».